

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/12094,Z-Francji-i-Niemiec-przekazano-12-Czeczenow.html>
31.07.2024, 20:20

Z Francji i Niemiec przekazano 12 Czeczenów

Konrad SZWED
02.08.2023

W ostatnim tygodniu funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej przyjęli od strony francuskiej i niemieckiej 12 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej. Cudzoziemcy wcześniej starali się w Polsce o ochronę międzynarodową.

Schemat nadużywania procedury uchodźczej przez cudzoziemców jest w zasadzie taki sam. Cudzoziemcy składają wnioski o ochronę międzynarodową na terytorium Polski, otrzymują dokumenty w postaci Tymczasowego Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca, które nie dają prawa do przekraczania granicy państwowej, a następnie różnymi środkami transportu wyjeżdżają do Europy Zachodniej. Tam składają kolejne wnioski o udzielenie azylu. Podobnie było również z przekazanymi ostatnio 12 obywatelami Rosji narodowości czeczeńskiej.

Pięciu obywateli Rosji przyjętych przez wrocławskich funkcjonariuszy SG, zostało zatrzymanych za nielegalny pobyt na terenie Francji i w konsekwencji przekazanych drogą lotniczą do Polski. Jak ustalili funkcjonariusze SG, cudzoziemcy do Polski przyjechali w październiku 2022 r. oraz lutym br. i zaraz po przekroczeniu granicy w Terespolu złożyli wnioski o ochronę międzynarodową na terytorium RP. Szef Urzędu ds. Cudzoziemców umorzył postępowania w sprawie udzielenia im ochrony międzynarodowej, z uwagi na fakt, że cudzoziemcy nie czekając na rozpatrzenie wniosków, opuścili ośrodek dla cudzoziemców i wyjechali do Francji, by tam złożyć kolejny wniosek o azyl. Po przekazaniu do Polski cudzoziemcy zdecydowali, że będą dalej ubiegać się o ochronę międzynarodową na terytorium naszego kraju. Każdy z nich otrzymał Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca, które uprawnia do legalnego pobytu w Polsce, jednak nie uprawnia do swobodnego przekraczania granicy państwowej. Cudzoziemców poinformowano także, że mogą zamieszkać w otwartym ośrodku dla cudzoziemców, prowadzonym przez Urząd do Spraw Cudzoziemców.

Natomiast zielonogórcy strażnicy graniczni przyjęli od niemieckiej policji sześciu obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, którzy już wcześniej dwukrotnie składali wnioski o udzielenie im ochrony międzynarodowej na terytorium naszego kraju. Jak do tej pory, składanie wniosków było dla cudzoziemców wyłącznie pretekstem do tego, by przekroczyć granicę zewnętrzną Unii Europejskiej. Jak oświadczyli cudzoziemcy wykorzystali oni procedurę uchodźczą, by zrealizować podjętą wcześniej decyzję o

wyjeździe do Niemiec. Cudzoziemcy po przekazaniu złożyli oświadczenia o chęci ubiegania się po raz trzeci o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium Polski. Obywatelom Rosji wydano im Tymczasowe Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca i skierowano do otwartego ośrodka dla cudzoziemców. Dodatkowo z uwagi na fakt, że jest to kolejny wniosek cudzoziemców o ochronę międzynarodową w Polsce wszczęto wobec Czeczenów postępowanie administracyjne o zobowiązaniu ich do powrotu.

Ponadto strona niemiecka przekazała funkcjonariuszom SG z placówki w Tuplicach, obywatela Rosji pochodzenia czeczeńskiego, który jak się okazało, może legalnie przebywać w Polsce, posiada polską kartę pobytu i korzysta z ochrony uzupełniającej w naszym kraju. Czeczen w rozmowie z funkcjonariuszami oświadczył, że powodem wyjazdu z Polski była chęć znalezienia pracy w Niemczech. Cudzoziemca pouczone o konieczności niezwłocznej aktualizacji posiadanych dokumentów.